
Σελίδα 1 από 8 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
 

                           
 
 
 
 
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
                          Θεσσαλονίκη, 28-11-2024 

 
                          Αριθμ. Πρωτ.: 35157 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχυδρομική 
διεύθυνση: 

Κατσιμίδη 74Α 
546 38 Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Μιχάλης Πασπαλάς 
Τηλέφωνα: 2310-954144 
Ιστοσελίδα: https://dipe-a.thess.sch.gr 

e-mail: mail@dipe-a.thess.sch.gr 
 
      ΘΕΜΑ: Σχολικές Περιφέρειες των Τμημάτων Ένταξης των Δημοτικών Σχολείων της Δ.Π.Ε. Ανατολικής  
                    Θεσσαλονίκης 
                           

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 5 του Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία 

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Φ.Ε.Κ. 109/Α/01-08-2017) όπως αντικαταστάθηκε από 

τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4559/2018. 

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 23 του άρθρου 5 της Υ.Α. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 «Καθορισμός των 

ειδικοτέρων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 6273/Β/28-12-

2021). 

3. Την Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. υπ’ αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-

29Π) με θέμα «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

4. Την εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με α.π. 138415/Δ3/04-12-2023 (ΑΔΑ: 636546ΝΚΠΔ-ΘΦΓ) με θέμα 

«Οδηγίες - κατευθύνσεις για τη λειτουργία των θεσμών ενταξιακής εκπαίδευσης». 

5. Τα ιδρυμένα Τμήματα Ένταξης στα σχολεία της αρμοδιότητάς μας. 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 11 του Ν. 4823/2021. 

7. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες των μαθητών/-τριών με γνωμάτευση/διάγνωση για Τμήμα Ένταξης. 

 

Αποφασίζουμε 

1ο) Τον καθορισμό των Σχολικών Περιφερειών των ιδρυμένων Τμημάτων Ένταξης σε Δημοτικά Σχολεία 

της αρμοδιότητας της  Δ.Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης και την δυνατότητα μετεγγραφών σε αυτά 

από άλλα σχολεία, όπως παρακάτω: 

1. ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Αγίας Τριάδας 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) Δημοτικό Σχολείο Αγγελοχωρίου.    
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Επανομής 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 2ο Δημοτικό Σχολείο Επανομής.  

https://dipe-a.thess.sch.gr/
mailto:mail@dipe-a.thess.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 2 από 8 
 

 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 3ου Δημοτικού Σχολείου Επανομής 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Μεσημερίου 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Νέας Κερασιάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Μηχανιώνας 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Μηχανιώνας 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Νέων 
Επιβατών 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Περαίας 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 5ο Δημοτικό Σχολείο Περαίας. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Περαίας 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 3ου Δημοτικού Σχολείου Περαίας 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 4ο Δημοτικό Σχολείο Περαίας. 
 
2. ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Αγίας Παρασκευής 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) Δημοτικό Σχολείο Αγίου Αντωνίου.    
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Βασιλικών 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) Δημοτικό Σχολείο Περιστεράς.    
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Θέρμης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Θέρμης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 3ου Δημοτικού Σχολείου Θέρμης Τριαδίου 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 5ο Δημοτικό Σχολείο Θέρμης Τριαδίου. 
 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 3 από 8 
 

Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 4ου Δημοτικού Σχολείου Θέρμης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Κάτω Σχολαρίου 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Νέας Ραιδεστού 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 2ο Δημοτικό Σχολείο Νέας Ραιδεστού. 
 

Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Νέου Ρυσίου 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πλαγιαρίου 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 2ο Δημοτικό Σχολείο Πλαγιαρίου. 

 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Ταγαράδων 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Τριλόφου 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) Δημοτικό Σχολείο Καρδίας. 
2) 2ο Δημοτικό Σχολείο Καρδίας. 
3) 2ο Δημοτικό Σχολείο Τριλόφου. 
 
3. ΔΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 3ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 17ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 5ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 8ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 89ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 9ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 13ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 11ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 4 από 8 
 

Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 15ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 16ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 83ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 19ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 23ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 27ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 24ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 25ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 100ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 26ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 80ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 28ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 29ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 30ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 31ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 34ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 40ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 37ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 36ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 43ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 5 από 8 
 

Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 50ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 45ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 51ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 53ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
2) 54ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 55ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 41ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 59ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 61ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 

 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 66ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 63ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
2) 64ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
3) 67ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 69ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 72ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 79ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 87ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 88ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 4ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
2) 81ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 90ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 92ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 94ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 6 από 8 
 

Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 101ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 106ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 105ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 21ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
2) 77ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
3) 109ο Δημοτικό Σχολείο Θεσσαλονίκης. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 107ου Δημοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Τριανδρίας 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 2ο Δημοτικό Σχολείο Τριανδρίας. 
2) 3ο Δημοτικό Σχολείο Τριανδρίας. 
 
4. ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 4ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 5ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 3ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς. 
2) 13ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 6ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 7ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 8ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 9ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 12ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 17ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 7 από 8 
 

Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 18ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 10ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 20ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 23ου Δημοτικού Σχολείου Καλαμαριάς 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 11ο Δημοτικό Σχολείο Καλαμαριάς. 
 
5. ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Ασβεστοχωρίου 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 2ο Δημοτικό Σχολείο Ασβεστοχωρίου. 
2) Δημοτικό Σχολείο Εξοχής. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πανοράματος 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πανοράματος 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πυλαίας 
Στο σχολείο δύνανται να μετεγγραφούν για να παρακολουθήσουν το Τμήμα Ένταξης οι μαθητές/-τριες 
από τα παρακάτω σχολεία, τα οποία δεν έχουν ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης: 
1) 3ο Δημοτικό Σχολείο Πυλαίας. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Πυλαίας 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 4ου Δημοτικού Σχολείου Πυλαίας 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 5ου Δημοτικού Σχολείου Πυλαίας 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 1ου Δημοτικού Σχολείου Φιλύρου 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του 2ου Δημοτικού Σχολείου Φιλύρου 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 
 
Σχολική Περιφέρεια του Τμήματος Ένταξης του Δημοτικού Σχολείου Χορτιάτη 
Το Τμήμα Ένταξης παρακολουθούν οι μαθητές/-τρες του σχολείου. 

 

2ο) Η Απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της.  

3ο) Οι μετεγγραφές μαθητών/-τριών πραγματοποιούνται με ευθύνη και ενέργειες των σχολείων 

προέλευσης και υποδοχής, σύμφωνα με τις διαδικασίες που προβλέπονται από τις διατάξεις του 

άρθρου 8 του Π.Δ. 79/2017, όπως τροποποιήθηκε με τις παραγράφους 3 και 4 του άρθρου 44 του 

Ν. 4777/2021 και λαμβάνοντας υπόψη τον ανώτατο αριθμό μαθητών/-τριών ανά Τμήμα. 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ



Σελίδα 8 από 8 
 

4ο) Οι μαθητές/-τριες του Δ.Σ. Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Θεσσαλονίκης, του 33ου Δ.Σ. 

Θεσσαλονίκης, του Πειραματικού Δ.Σ. Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και του 1ου Πειραματικού Δ.Σ. 

Θεσσαλονίκης δύνανται να μετεγγραφούν στο Δημοτικό Σχολείο με ιδρυμένο Τμήμα Ένταξης, στο 

οποίο υπάγεται η διεύθυνση κατοικίας τους.    

5ο) Στις σχολικές μονάδες, στις οποίες φοιτούν περισσότεροι από διακόσιοι πενήντα (250) 

μαθητές/τριες εκ των οποίων τουλάχιστον δεκαπέντε (15) με γνωμάτευση/διάγνωση για Τμήμα 

Ένταξης, εφαρμόζονται οι διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 28 του Ν. 4638/2019 και 

προβλέπεται η τοποθέτηση δύο εκπαιδευτικών. 

6ο) Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στους ιστότοπους των σχολικών μονάδων, οι οποίες θα 

ενημερώσουν τους γονείς και κηδεμόνες με όλους τους πρόσφορους τρόπους. 

7ο) Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στους ιστότοπους της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 

και του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Θεσσαλονίκη ………………………… Θεσσαλονίκη ………………………… Ο Διευθυντής Π.Ε.  
Ανατολικής Θεσσαλονίκης Ο Συντάκτης Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

 
 
 
 

  

Μιχαήλ Πασπαλάς Αθανασία Παπαϊωάννου Ευάγγελος Κελεσίδης 

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Τις Σχολικές μονάδες 
2. Τους Γονείς και Κηδεμόνες των μαθητών/-τριών δια των Σχολικών Μονάδων 
3. Τους Δήμους Θερμαϊκού, Θέρμης, Θεσσαλονίκης, Καλαμαριάς, Πυλαίας-Χορτιάτη 
    (με την παράκληση να ενημερωθούν οι συναρμόδιες υπηρεσίες και όργανα του Δήμου) 

 
Εσωτερική διανομή: 
1. Όλα τα Τμήματα της Διεύθυνσης Π.Ε. Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
2. Συμβούλους Εκπαίδευσης 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΓ046ΝΚΠΔ-ΠΑΗ


		2024-11-28T14:13:30+0200
	Athens




